
 

 
A tutta la comunità scolastica 

               
Al Sito web della Scuola sez. PNRR 

 
All’Albo Online 

 
Agli Atti 

 
 

DECRETO DI NOMINA RUP DEL PROGETTO PNRR  
FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 

 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  
 

CUP: D84D23005290006 

ID PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-37417 

CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I2.1-2023-1222 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA BOCCEA 590” 

Distretto XXVI - Municipio XIII  - Via Boccea, 590 - 00166 Roma  
Codice Fiscale 97200630586 - Codice Scuola RMIC84400N 

Tel. 06/61568029 - Peo : rmic84400n@istruzione.it  Pec : rmic84400n@pec.istruzione.it 
www.icviaboccea590.edu.it 

 

Istituto Comprensivo VIA BOCCEA, 590 - C.F. 97200630586 C.M. RMIC84400N - AA38A0D - SEGRETERIA

Prot. 0008682/U del 06/08/2024
VI.1.8 - PNRR

mailto:rmic84400n@istruzione.it
mailto:rmic84400n@pec.istruzione.it
http://www.icviaboccea.it/


VISTO il Decreto Ministeriale del 12 aprile 2023 n. 66 recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTA la Nota MIM n. 141549 del 7 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” per la Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 
 
VISTA la delibera di approvazione del Programma annuale 2023 n. 3 del 18/01/2023 da parte del Consiglio 
d’Istituto; 
 
ACQUISITA la delibera delibera approvazione PTOF n. 2 del 18/10/2023 del Collegio dei Docenti; 
 
ACQUISITA la delibera approvazione PTOF n. 9 del 27/11/2023 del Consiglio di Istituto; 
 
VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento del Progetto Progetto “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali”, Prot n. 31173del  28/02/2024; 
 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio del Progetto Prot. N. 8681 del 6/8/2024; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 
CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 
coordinamento e l’organizzazione del progetto; 
 
VISTO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non necessitano 
di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra indicate; 
 
VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione Appaltante; 
 
VISTO il Decreto di Autorizzazione alla Dirigente Scolastica Esposito Ermenegilda a svolgere l’attività di 
direzione e coordinamento, progettazione e/o collaudo nei progetti finanziati con i Fondi strutturali e di 
investimento europei rientranti nel Quadro finanziario pluriennale per il periodo 2021-2027 e potenziato dal 
Recovery fund Next Generation EU per il periodo 2022-2026 presso l’istituto scolastico d’incarico 
dirigenziale, da parte del Direttore Generale Ufficio III USR Prot n. 0000973 del 19/06/2023; 
 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della procedura 
dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 
 

DETERMINA  
 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii. per il progetto:  

 
 
 

Codice Avviso/Decreto 
M4C1I2.1-2023-1222 



 

 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 
 
in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità.  
 
Pubblicizzazione 
Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online di questa Istituzione Scolastica, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 
degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito web www.icviaboccea590.edu.it 

 
Quanto suddetto, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate 
con il PNRR.  
 

Roma, 06/08/2024 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Ermenegilda Esposito 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) 

Titolo Progetto CUP Importo assegnato 
TRANSIZIONE DIGITALE 590 D84D22004740006 € 67.955,06 

http://www.icviaboccea590.edu.it/

	1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per il progetto:
	2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso.
	DICHIARA INOLTRE
	in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.
	Pubblicizzazione
	Quanto suddetto, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR.

		2024-08-06T12:04:34+0200
	SPSRNG57P60H501C




